GRUNDFOS
NORM- UND
BLOCKPUMPEN
GEMÄSS DIN EN 733
UND EN ISO 2858
GRUNDFOS NORM- UND BLOCKPUMPEN
SCHNELLE
LIEFERUNG

* falls zutreffend
12 SCHNELLLIEFERSERVICE
TYPENSCHLÜSSEL
LIEFEROPTIONEN:
SCHNELLLIEFER-
PROGRAMM
Wenden Sie sich bitte an Ihren Grundfos Vertriebsmitarbeiter, um zu erfahren, ob das von Ihnen ausgewählte Produkt
zum Schnelllieferprogramm gehört oder schneller geliefert werden kann.
* 10 WERKTAGE DURCHLAUFZEIT IN DER FERTIGUNG
13GRUNDFOS BLOCK- UND NORMPUMPEN
MEHR ALS 3000 MODELLE
IN NUR 10 TAGEN LIEFERBAR *
Zum Schnelllieferprogramm gehörende Pumpen
•	 Alle Baugrößen bis NB/NK 125-315 (NBG/NKG 150-125-315) mit
•	 Grundfos MGE-Motor mit integriertem Frequenzumrichter (IE5)
•	 Grundfos MG-Motor (IE3), 2 polig ≤ 22 kW und 4-polig ≤ 15 kW
•	 Siemens Motor (IE3), 2 polig 33-55 kW und 4-polig 18,5-55 kW
•	 Grundfos MMG-H Motor (IE3), 2- und 4-polig 0,75-110 kW
•	 Motoren für niedrige Spannungen (< 4 kW) und hohen Spannungen (≥ 4 kW)
•	 Gleitringdichtung BQQE/BQQV (ausgenommen Edelstahlpumpen 1.4517 mit BAQE)
•	 DIN-Flanschen
•	 Standard-Lagerausführung (NK/NKG)
•	 Verstärkte Lagerausführung (nur NKG)
•	 Grundrahmen nach ISO-Norm und aus U-Stahl (NK/NKG)
•	 Standardkupplung und Ausbaukupplung (nur NK/NKG)
FÜR BLOCK- UND
NORMPUMPEN
GRUN
DFOS
SCHNELLLIEFERSERVICE
14 STANDARDPROGRAMM MIT KURZER LIEFERZEIT
STANDARDLIEFERPROGRAMM
MIT 4 BZW. 8 WOCHEN LIEFERZEIT
EN 733 ISO 2858 NB/NK gemäß EN 733 NBG/NKG gemäß ISO 2858
Grauguss & 1.4408 1.4517 Grauguss & 1.4408 1.4517
32-125.1 50-32-125.1
4 WOCHEN
LIEFERZEIT
8 WOCHEN
LIEFERZEIT
32-125 50-32-125
32-160.1 50-32-160.1
32-160 50-32-160
32-200.1 50-32-200.1
32-200 50-32-200
32-250 50-32-250
40-125 65-50-125
40-160 65-50-160
40-200 65-40-200
40-250 65-40-250
40-315 65-40-315
50-125 80-65-125
50-160 80-65-160
50-200 80-50-200
50-250 80-50-250
50-315 80-50-315
65-125 100-80-125
65-160 100-80-160
65-200 100-65-200
65-250 100-65-250
65-315 100-65-315
80-160 125-80-160
80-200 125-80-200
80-250 125-80-250
80-315 125-80-315
80-400 125-80-400
N/A 125-80-400.1
100-160 125-100-160
100-200 125-100-200
100-250 125-100-250
100-315 125-100-315
100-400 125-100-400
125-200 150-125-200